
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 17
Olomouc - střed

Č. 5 / 2022 02. 05. 2022 / 16:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Magdaléna Vanečková, Mgr. Zdeněk Černohouz, Václav Venkrbec, Ing. Jan Dostál, Jan
Koráb, Ing. arch. David Helcel, Ing. David Alt, Karel Kozík, Mgr. Iveta Krausová, Milada
Svetková, Ing. Ondřej Kabelka

Hosté: zástupci MPO, Jakub Sobotka (Letní kino), Ing. Petr Papoušek (Židovská obec Olomouc)

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

01 Schválení programu schůze

02 Vystoupení zástupců MPO, PČR

02.1 Hlídky před nočními podniky

Nově příslušníci MPO pravidelně kontrolují pořádek v ulici a alkohol u nezletilých před nočním klubem v
Riegrově ulici.

02.2 Odtah nesprávně zaparkovaných automobilů

Odtah probíhá až potom, co se nepodaří kontaktovat majitele vozidla.

03 Vystoupení hostů

03.1 p. Sobotka - stojany na kola v areálu Letního kina

P. Sobotka komunikuje s městem realizaci stojanů na kola v prostorách Letního kina, jelikož stávající z
dřevěných palet již nevyhovují. Jednalo by se o 3 ks kovových stojanů (jeden stojan pro 7 kol) - viz příloha. 
Komise doporučuje zřízení 3 ks kovových stojanů v prostorách Letního kina.
Usnesení:

Komise doporučuje zřízení 3 ks kovových stojanů v prostorách Letního kina.
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

03.2 p. Papoušek - Židovská obec Olomouc

P. Papoušek, předseda Židovské obce Olomouc, představil studii památníku, který by měl vzniknout na
Palachově náměstí. Město finančně podpořilo vznik 3D modelu, na jehož základě bude odlit bronzový model na
žulovém kameni. Vedle památníku bude stéla s textem a poděkováním sponzorům.
Komise podporuje tuto studii.

04 Kontrola požadavků z minulých zápisů



Přehled požadavků z minulého zápisu
Přechod pro chodce - Palackého ulice - V realizaci
Estetizace - Předáno
Projekt tzv. malé tř. Svobody - Před uzavřením
Oprava chodníku - Před uzavřením
Starší požadavky
Zápis č. 63/2021 ze dne 06. 12. 2021: Čištění pamětních desek. - Předáno
Zápis č. 63/2021 ze dne 06. 12. 2021: Jednání města s provozovateli problémových provozoven. - Před
uzavřením
Zápis č. 63/2021 ze dne 06. 12. 2021: Zimní restaurační předzahrádky, zimní mobiliář. - Před uzavřením
Zápis č. 63/2021 ze dne 06. 12. 2021: Příspěvek na Památník Olomoucké synagogy. - Před uzavřením
Zápis č. 63/2021 ze dne 06. 12. 2021: Přechody pro chodce - nastavení intervalů. - Před uzavřením
Zápis č. 63/2021 ze dne 06. 12. 2021: Cedule významného filozofa Edmunda Husserla. - Před uzavřením
Zápis č. 63/2021 ze dne 06. 12. 2021: Obousměrný provoz cyklistů v centru Olomouce. - Před uzavřením
Zápis č. 1/2022 ze dne 10. 01. 2022: Cedule významného filozofa Edmunda Husserla - Předáno
Zápis č. 1/2022 ze dne 10. 01. 2022: Povolení světelné reklamy - cukrárna Madlen - Vyřešené
Zápis č. 1/2022 ze dne 10. 01. 2022: Oprava chodníku - ulice Legionářská (č. 6 - 8) - Před uzavřením
Zápis č. 1/2022 ze dne 10. 01. 2022: Vyhrazené stání - ulice Šantova - Vyřešené
Zápis č. 1/2022 ze dne 10. 01. 2022: Obnova osvětlení - ulice Kateřinská - Předáno
Zápis č. 1/2022 ze dne 10. 01. 2022: Výsadba stromů u kostela sv. Michala - Vyřešené
Zápis č. 1/2022 ze dne 10. 01. 2022: Nepokoje - okolí Šantovky - Vyřešené
Zápis č. 2/2022 ze dne 07. 02. 2022: Oprava chodníku - cenová nabídka - Vyřešené
Zápis č. 2/2022 ze dne 07. 02. 2022: Projektová dokumentace - zeleň a revitalizace - Vyřešené
Zápis č. 2/2022 ze dne 07. 02. 2022: Aktuálnost záboru - Dobrovského 2 - V realizaci
Zápis č. 3/2022 ze dne 14. 03. 2022: Odpadkové koše, ul. 8. května a Pekařská - V realizaci
Zápis č. 3/2022 ze dne 14. 03. 2022: Reklama na domě - parkoviště u Moravského divadla - Předáno

05 Projednávané záležitosti

05.1 Rušení přechodů pro chodce - lokalita Tržnice

V rámci studie opravy asfaltu a tramvajové trati v lokalitě Tržnice je navrženo zrušení dvou přechodů pro chodce
- jeden od prostor Tržnice na tramvajovou zastávku, druhý z ulice Remešova.
Komise nesouhlasí s plánovaným rušením obou přechodů.

06 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

06.1 Žádost o sdělení stanoviska k prodeji nemovité věci ve vlastnictví statutárního města
Olomouce (S-SMOL/291857/2021/OMAJ/Kas)
Nemovitá věc: pozemek parc. č. 253/2 zahrada o výměře 33 m2 v k. ú. Olomouc-město, obec Olomouc.Záměr
žadatele: Předmětný pozemek se nachází ve vnitrobloku domů při ul. Kačení a Denisova. Odbor majetkoprávní
obdržel dvě žádosti o prodej předmětného pozemku.
Komise souhlasí s prodejem předmětného pozemku.
Usnesení:

Komise souhlasí s prodejem předmětného pozemku.
Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

07 Nové požadavky

1 Zábor Dobrovského 2

Komise opětovně žádá o prověření, v jakém stavu je zábor u domu Dobrovského 2. Travnatý pás je zcela
zdevastovaný, stavba by jej měla uvést do původního stavu (viz příloha). Požadavek na prověření jsme zadávali
již v únorovém zápise.

2 Studie ASO park

Komise žádá o předložení studie k ASO parku.



3 Vývěska na Náměstí hrdinů

Komise žádá o opravu / vyměnění vývěsky se zápisy z jednání na Náměstí hrdinů z důvodu špatné manipulace.

08 Obecné informace

Příští jednání komise městské části Olomouc - střed se uskuteční dne 13. června 2022 v 16:30 hodin v suterénu
budovy magistrátu na ulici Hynaisova 10.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 5 / 2022

Datum schválení zápisu: 13. 05. 2022 Předseda/předsedkyně KMČ:
Magdaléna Vanečková

Zapsal/a:
Mgr. Iveta Krausová

Ověřil/a:
Magdaléna Vanečková


